
ERRATA SEI Nº 0013675433/2022 - SAP.UPR

Joinville, 22 de julho de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 417/2022

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Eletrônico nº 417/2022 - UASG 453230, destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual
Execução  de  manutenção,  conservação  e  implantação  de  dispositivos  de  segurança  viária  da
malha municipal incluindo o fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais necessários
para os serviços, que promoveu as seguintes alterações, conforme segue:

DO EDITAL:

1 - DA LICITAÇÃO

(…)

1.4 - Data e horário para início da entrega de propostas: 01/08/2022 às 08:00 horas.

1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 11/08/2022 até às
08:30 horas.

DO ANEXO V:

ONDE SE LÊ:

MEMORIAL DESCRITIVO - SERVIÇOS SEI Nº 0012773881/2022 - DETRANS.UNO

LEIA-SE:

MEMORIAL DESCRITIVO - SERVIÇOS SEI Nº 0013548571/2022 - DETRANS.UNO

ONDE SE LÊ:

2-Descrição dos Serviços:

(...)

SEI/PMJ - 0013675433 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 3 29/07/2022 17:14



2.4.3 Material Para Sinalização

Os materiais  a  serem utilizados  na  execução da  sinalização  horizontal  com material  termoplástico
aplicado pelo processo de extrusão, deverão atender às normas NBR 7396,  NBR 13159, NBR 15402 e
NBR  16184  da  ABNT  -  Associação  Brasileira  de  Normas  Técnicas,  para  aplicação  dentro  das
exigências desta, bem como daquelas fornecidas pelo fabricante.

LEIA-SE:

2-Descrição dos Serviços:

(...)

2.4.3 Material Para Sinalização

Os materiais  a  serem utilizados  na  execução da  sinalização  horizontal  com material  termoplástico
aplicado pelo processo de extrusão, deverão atender às normas NBR 7396,  NBR 13132, NBR 15402 e
NBR  16184  da  ABNT  -  Associação  Brasileira  de  Normas  Técnicas,  para  aplicação  dentro  das
exigências desta, bem como daquelas fornecidas pelo fabricante.

ONDE SE LÊ:

2-Descrição dos Serviços:

(...)

2.4.3.1 Requisitos Para o Termoplástico

(...)

Deve atender aos requisitos Quantitativos e Qualitativos, conforme as tabelas da NBR 13159 da ABNT.

LEIA-SE:

2-Descrição dos Serviços:

(...)

2.4.3.1 Requisitos Para o Termoplástico

(...)

Deve atender aos requisitos Quantitativos e Qualitativos, conforme as tabelas da NBR 13132 da ABNT.

As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 29/07/2022, às 16:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
29/07/2022, às 17:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

SEI/PMJ - 0013675433 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 3 29/07/2022 17:14



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013675433 e o código CRC A713A9C4.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.146566-0

0013675433v4

SEI/PMJ - 0013675433 - Errata https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

3 of 3 29/07/2022 17:14


